
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 

Settore Relazioni con gli studenti disabili e con DSA 

CF 80209930587 PI 02133771002 

www.uniroma1.it 

                                   
 

Disposizione n. 3636 prot. n. 58991 del 01.09.2020 
 
                                  

IL DIRETTORE DELL’AREA OFFERTA FORMATIVA E DIRITTO ALLO STUDIO 
 

 

VISTO il D.D. n. 2760 del 03.06.2020 di modifica degli importi già assunti con gli 

impegni di spesa (D.D. n. 894/2020 S: 26593/2020 e D.D. n. 895/2020 S: 

26567/2020), con il quale viene incrementato l’importo per i contributi 

monetari a favore degli studenti con disabilità da € 20.000,00 a € 

30.000,00, per facilitare la partecipazione alla didattica a distanza e 

sostenere i relativi esami di profitto, vista la particolare situazione 

emergenziale causata dall’epidemia Covid-19; 

 

VISTO  il D.D. n. 2999 del 26.06.2020 con il quale è stato pubblicato il Bando per 

il conferimento di contributi monetari per l’anno accademico 2019/2020 a 

favore degli studenti con disabilità, immatricolati/iscritti presso la 

“Sapienza” Università di Roma, per facilitare l’acquisto di ausili e 

materiale non medicale; 

 

VISTO  l’art. 4 del Bando per il conferimento di contributi monetari a.a. 

2019/2020, D.D. n. 2999 del 26.06.2020, nel quale è stata indicata come 

data di scadenza per l’inoltro delle domande di partecipazione il 

30.07.2020; 

 

ATTESO       l’importo impegnato, modificato con il D.D. n. 2760 del 03.06.2020 e il 
numero esiguo di domande di partecipazione inoltrate alla data di 
scadenza indicata 

 
DISPONE 

 
la riapertura dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al Bando per 
il conferimento di contributi monetari per l’anno accademico 2019/2020 a favore degli 
studenti con disabilità immatricolati/iscritti presso la “Sapienza” Università di Roma, 
pubblicato con D.D. n. 2999 del 26.06.2020, fissando come scadenza il 01.10.2020. 

 

          F.to il Direttore dell’Area Offerta formativa e diritto allo studio 

                      (Dott.ssa Giulietta Capacchione) 

 

 

 

 

 

 

 

 


